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Kære Bent Hansen 
 
Tak for din henvendelse af 12. februar 2008, hvor du på vegne af forretningsudvalget,  
beder  KKR om at udtale sig til det senest reviderede forslag fra Midttrafik til ændrin-
ger i rutenettet.  
 
Vi vil indledningsvist gøre opmærksom, at KKR Midtjylland kun udtaler sig principielt  
og på de generelle linjer. Derfor må vi, når vi bliver spurgt om en udtalelse fra KKR  
til de ændringsforslag, som er foretaget efter høringsfasens udløb, understrege, at 
KKR  Midtjylland ikke udtaler sig om forhold, der vedrører enkeltkommuner. KKR 
Midtjylland "samler" og koordinerer heller ikke høringssvar fra kommunerne.  
 
Vi er bekendt med, at henvendelsen til KKR Midtjylland er udleveret på et møde i 
teknikerudvalget "Fagligt Forum"  under Midttrafik til orientering. Men regionen bør  
henvende sig direkte til de enkelte berørte kommuner, hvis man vil have en tilkende-
givelse til de seneste ændringsforslag. Det går vi ud fra er sket. Vi forventer, at man 
drøfter konkrete ændringsforslag med de enkelte kommuner inden ændringsforslagene 
gennemføres. 
 
Vi kan oplyse, at vi på møde i KKR-Midtjylland den 5. februar 2008 drøftede det ge-
nerelle i at foreslå ændringer i rutenettet, ændringer som mange kommuner oplever 
som besparelser og/eller forslag til "nedklassificeringer". Der blev lagt meget vægt på, 
at de ruter og afgange, der betjener pendlere og uddannelsessøgende opretholdes, og 
der blev lagt meget vægt på, at der udarbejdes en regional trafikplan, som kan danne et 
overordnet grundlag for betjeningen af borgerne i hele den midtjyske region. Endelig 
kan vi henvise til de tidligere drøftelser og korrespondancer, vi har haft om sagen. Vi 
har på vores formandskabsmøder drøftet de grundlæggende principper bag besparel-
sesforslagene, herunder at kommunerne ikke har mulighed for at finansiere ruter, der 
nedlægges af regionen.  
 
Vi noterer os, at regionen er enige i, at der kunne have været tilrettelagt en mere smi-
dig proces omkring ændringerne i rutenettet, herunder at besparelserne kom på et 
tidspunkt, hvor de kommunale budgetter var fastlagt. I den forbindelse vil vi gerne 
fortsætte drøftelserne på vores fællesmøder, der kan understøtte at såvel region som 
kommuner oplever lidt mere smidige processer i de drøftelser, der venter forude om 
den kollektive trafik. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Anders G. Christensen                               Nicolai Wammen 
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